Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 11 de maio de 2021.

Oficio nº 279/2021/SAPL/SG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 90/2021, protocolado sob nº 404/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 10/05/2021, foi aprovado por

unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Ana Maria Ferreira Proença, José

Gonçalves Osório Filho, André Pessata Nascimento e Raimunda da Conceição Gomes

solicitando-lhe informar, no prazo máximo de 15 dias, em que fase se encontram os processos

de regularização fundiária referentes a ruas pendentes deste serviço localizadas nos bairros São

Geraldo, Novo Horizonte e Santo Antônio; Santa Lúcia, Nossa Senhora Aparecida e Santa

Mônica (no distrito do Pontal); Estrada para Barra Longa e Rua do Campo (bairro Rasa); e no

Distrito do Vau-Açu, esclarecendo quais as providências a serem tomadas e se há prazo previsto

para conclusão.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente